
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА 
по выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения «Поселок 

Молодежный» Комсомольского муниципального района Хабаровского края 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27 июля 2023 г.  

пос. Молодежный 
№ 3 

 

№   

 

 

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения «Поселок Молодежный» Комсомольского муниципального 

района Хабаровского края по многомандатному избирательному округу 

Марковой Марины Ивановны 

   

 

          Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 

Совета депутатов сельского поселения «Поселок Молодежный» 

Комсомольского муниципального района Хабаровского края Марковой 

Марины Ивановны, выдвинувшейся в порядке самовыдвижения, 

требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и Избирательного кодекса Хабаровского 

края, необходимые для регистрации кандидата документы, окружная 

избирательная комиссия многомандатного избирательного округа по 

выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения «Поселок 

Молодежный» Комсомольского муниципального района Хабаровского края 

установила следующее:  

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов 

сельского поселения «Поселок Молодежный» Комсомольского 

муниципального района Хабаровского края, а также документы, 

представленные для выдвижения и регистрации Марковой М.И. 

соответствуют требованиям статей 43, 48 Избирательного кодекса 

Хабаровского края. 



Руководствуясь статьями 24 и 38 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 29, 49 и 

50 Избирательного кодекса Хабаровского края, окружная избирательная 

комиссия многомандатного избирательного округа по выборам депутатов 

Совета депутатов сельского поселения «Поселок Молодежный» решила: 

1. Зарегистрировать Маркову Марину Ивановну, 1979 года рождения, 

оператор территориального обособленного структурного подразделения в 

п.Молодежный Комсомольского района Хабаровского края Краевого 

государственного учреждения «Оператор систем электронного правительства 

Хабаровского края, многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг», выдвинувшуюся в порядке 

самовыдвижения, кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения «Поселок Молодежный» Комсомольского муниципального района 

Хабаровского края – 27 июля 2023 года в 16 часов 25 минут. 

2. Выдать Марковой Марине Ивановне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

 3. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Марковой 

М.И. в сетевое издание «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского 

края» в объеме, установленном решением участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 564, на которую возложено исполнение 

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления сельского поселения «Поселок Молодежный» от 03 июля 

2023 года № 11 «О Комплексе мер по обеспечению информирования 

избирателей о зарегистрированных кандидатах при проведении  выборов 

депутатов Совета депутатов сельского поселения «Поселок Молодежный» 

Комсомольского муниципального района Хабаровского края». 

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Хабаровского края. 



5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря окружной избирательной комиссии многомандатного 

избирательного округа Максимову Н.Е. 

 

 

Председатель комиссии                                                           Т.В. Саргина 

 

Секретарь комиссии                                                                Н.Е. Максимова 


